
 

РІШЕННЯ 
Про  організацію харчування дітей у закладах дошкільної освіти 

Біляївської міської ради у 2021 році  

 

         Керуючись  підпунктом 6 пункту «а» статті 32 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», відповідно до статті 5 Закону України «Про 

охорону дитинства»,  статті 35 Закону України «Про дошкільну освіту», 

постанови  Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 №1591 «Про 

затвердження норм харчування у закладах освіти та дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку», наказу Міністерства освіти і науки України від 

21.11.2002 №667 «Про затвердження порядку встановлення плати за 

перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних 

навчальних закладах», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити  з 1 січня 2021 року середню вартість харчування однієї 

дитини на день у комунальних закладах дошкільної освіти у розмірі 56,71 грн. 

2. Погодити розмір плати для батьків за харчування дітей в комунальних 

закладах дошкільної освіти: 

 2.1. у Біляївському ЗДО КТ ясла-садок  №1 «Веселка», у Біляївському 

ЗДО ясла-садок №2 «Журавлик», у Біляївському ЗДО ясла-садок №3 

«Капітошка» у розмірі 60 відсотків від  встановленої вартості харчування на 

день;  

 2.2. у Мирненському ЗДО  ясла-садок «Буратіно», Мирненському ЗДО 

ясла-садок «Сонечко», Широкобалківському  ЗДО дитячий садок «Ромашка»,  

Граденицькому ДНЗ ясла-сад «Ягідка», Кагарлицькому ДНЗ дитячий садок 

«Зірочка» у розмірі 50 відсотків від  встановленої вартості харчування на день.  

 3. Оплату здійснювати за дні перебування дитини у дошкільному 

навчальному закладі. 

 4. Погодити звільнення від плати за харчування дітей батьків або осіб, які 

їх замінюють, у сім’ях, в яких сукупний дохід на кожного члена сім’ї за 

попередній квартал не перевищував рівня забезпечення прожиткового мінімуму 

(гарантованого мінімуму), який щороку встановлюється законом про 

Державний бюджет України, для визначення права на звільнення від плати за 

харчування дитини у державних і комунальних закладах дошкільної освіти.  

 

 5. Погодити звільнення від плати за харчування: 

 - дітей-сиріт та позбавлених батьківського піклування; 

 - дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України 

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям 

 6. Погодити зменшення на 50 відсотків   розмір  плати за харчування  для 

батьків  сімей, які мають 3-х і більше дітей.  

 7. Погодити  з 1 січня 2021 року передплату за харчування  новоприбулих 

дітей: 



 7.1. у Біляївському ЗДО ясла-садок комбінованого типу №1 «Веселка», у 

Біляївському ЗДО ясла-садок №2 «Журавлик», у Біляївському ЗДО ясла-садок 

№3 «Капітошка» -  714,00 грн.; 

 7.2. у Мирненському ДНЗ ясла-садок «Буратіно», Мирненському ДНЗ 

ясла-садок «Сонечко», Широкобалківському  ДНЗ дитячий садок «Ромашка», 

Граденицькому ДНЗ ясла-сад  «Ягідка», Кагарлицькому ДНЗ дитячий садок 

«Зірочка»  - 595,00 грн. 

 8. Дане рішення винести на розгляд сесії Біляївської міської ради. 

 9. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                         М. П. Бухтіяров  

 

№  166 від  10 грудня  2020 року  

м. Біляївка 

 

 


